РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧЕПСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от
г. Почеп

О проведении районного  конкурса
 на лучшее оформление  детских
санок «Чудо - сани - 2018»

В целях организованного проведения праздничных мероприятий, посвящённых народному гулянию «Масленичные забавы», создания праздничной атмосферы,  вовлечения жителей Почепского муниципального района в творческий процесс организации районных мероприятий и создания условий для творческой самореализации детей и их родителей:
	1. Отделу культуры администрации Почепского района (Юхман Е.О.) провести районный  конкурс «Чудо сани-2018» 18 февраля 2018 года.
	2.Утвердить Положение районного конкурса «Чудо сани-2018»  согласно приложению 1.
	3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов районного конкурса «Чудо сани-2018» (приложение 2).
	4. Утвердить заявку на участие в районном конкурсе на лучшее оформление детских санок «Чудо — санки - 2018»
	5. Данное распоряжение разместить на официальном сайте администрации Почепского района в сети Интернет.
	6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации В.И. Хохлову.

Глава администрации
Почепского района								М.В. Морозов

								 Приложение 1
								 к распоряжению администрации
								 Почепского района
								 от

Положение
о районном конкурсе  «Чудо сани-2018»

1. Общие  положения:
Районный конкурс на лучшее оформление детских санок «Чудо-сани -
2018» (далее Конкурс) проводится в рамках мероприятий, посвященных
народному гулянию «Масленичные забавы». Настоящее положение определяет порядок и условия проведения Конкурса, требования к работам, критерии их отбора и сроки проведения. Учредители и организаторы Конкурса администрация Почепского муниципального района.

2.  Цели  и  задачи:
- вовлечение жителей Почепского муниципального района в творческий          процесс организации районных мероприятий;
- организация творческого досуга жителей района;
- создание условий для творческой самореализации детей и их родителей;
- развитие новых форм семейного творчества и отдыха;
- создание  праздничной  атмосферы.

3. Место проведения и сроки
Районный Конкурс на лучшее оформление детских санок «Чудо - сани
-2018» проводится 18 февраля 2018г. на Октябрьской площади.
Участники Конкурса направляют заявку до 15 февраля 2018 года по форме (Приложение 1)
Заявки принимаются по эл. почте okpochep@yandex.ru и по адресу: 243400 г. Почеп, пл. Октябрьская, отдел культуры администрации Почепского района, каб.12. Справки по телефону:8(48345)3-03-54

11.00 - 11.45 - регистрация и старт участников Конкурса у Центральной библиотеки г.Почепа 18 февраля 2018г.
11.45 - 12.00 - «Саночный пробег» по Октябрьской площади,
12.15- награждение победителей Конкурса.

4. Условия и порядок проведения
В Конкурсе могут принять участие, как отдельные лица, так и
творческие коллективы учреждений, предприятий и организаций
Почепского муниципального района. Возрастных ограничений нет.
Детские санки должны быть оформлены своими руками. При оформлении
санок должны учитываться сезонные погодные условия (демонстрация санок будет проходить на улице, участники Конкурса совершают саночный пробег). Технически пригодны к эксплуатации. Санки могут быть оформлены различными материалами и должны иметь законченный эстетический вид. Приветствуется наличие «визитной карточки», то есть слогана или четверостишья, отражающего индивидуальность работы.

           5. Критерии  оценки  конкурсных  работ:
-  отражение  новогодней  тематики;
-  яркость,  сказочность,  нарядность,  выразительность;
-  оригинальность  технического  решения;
-  качество  исполнения  и  оформления  работы;
-  соответствие  рекомендованным  размерам.

6. Критерии оценки, номинации
- оригинальность идеи;
- соответствие тематике народного гуляния;
- применение нестандартных творческих и технических решений.
- отражающие тему 75-летия освобождения Брянщины от немецко-фашистских захватчиков.

7. Подведение итогов, награждение
Все участники Конкурса награждаются Дипломами, памятными
сувенирами. Организаторы Конкурса могут учреждать специальные призы согласно критериям оценки.

Приложение 2
								к распоряжению администрации
							 	Почепского района
								от

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ
районного конкурса  «Чудо сани-2018»

 Хохлова В.И. – первый заместитель главы администрации Почепского    района – председатель комиссии;
 Юхман Е.О. - начальник отдела культуры администрации Почепского                  района
Шереметьева Р.Г. – директор МБУК «Районный межпоселенческий Дом культуры»;
Беляева Л.И. – директор центра детского творчества;
Головченко Л.З. – директор РМБУК «Почепская централизованная библиотечная система»;
Михалькина Н.В. – заведующая Центром правовой информации РМБУК«Почепская централизованная библиотечная система», Народный мастер декоративно-прикладного искусства, народных промыслов и ремесел Брянской области.

						Приложение 3
								к распоряжению администрации
							 	Почепского района
								от

ЗАЯВКА
на участие в районном конкурсе на лучшее оформление
детских санок «Чудо — санки - 2018»

Наименование организации, представляющей участника ____________________________________________________________________

Ф.И.О. автора _________________

Дата рождения_________________

Название работы______ _________

С условиями конкурса согласен

[bookmark: _GoBack]Число, подпись